
14176 Miércoles 28 noviembre 2007 BOE núm. 285

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 71.458/07. Resolución de la Consejería de Sanidad 
por la que se convoca anuncio de licitación de 
material sanitario para el Centro de Salud de 
Monteagudo y consultorios de Atención Primaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General.
c) Número de expediente: 2/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
sanitario para el Centro de Salud de Monteagudo y con-
sultorios de Atención Primaria.

b) Número de unidades a entregar: Las descritas en 
los pliegos.

c) División por lotes y número: Diez lotes.
d) Lugar de entrega: Consejería de Sanidad.
e) Plazo de entrega: Máximo veinte días desde la 

recepción de la petición.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 327.364,00.

5. Garantía provisional: 2% de cada lote.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Sanidad.
b) Domicilio: Ronda de Levante, 11.
c) Localidad y código postal: 30008 Murcia.
d) Teléfono: 96 836 28 72/96 836 22 42.
e) Telefax: 96 836 57 48.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21/12/2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Los descritos en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27/12/2007.
b) Documentación a presentar: La descrita en los 

pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Sanidad.

2. Domicilio: Ronda de Levante, 11.
3. Localidad y código postal: 30008 Murcia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Sanidad.
b) Domicilio: Ronda de Levante, 11.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: Se anunciará oportunamente a los licita-

dores.
e) Hora: Se comunicará igualmente.

10. Otras informaciones: Las descritas en los pliegos.
11. Gastos de anuncios: Será por cuenta de los adju-

dicatarios proporcionalmente al importe de los lotes.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 6/11/2007.

Murcia, 7 de noviembre de 2007.–El Secretario Gene-
ral, José Luis Gil Nicolás. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 71.509/07. Anuncio del Departamento de Salud y 
Consumo del Gobierno de Aragón por el que se 
convoca la licitación del concurso Tarjeta Sanita-
ria Individual.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Salud y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: SGT/68/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Emisión y suministro de 
la tarjeta sanitaria individual de la Comunidad Autónoma 
de Aragón.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de prescripciones 
técnicas.

e) Plazo de entrega: Ver pliego de prescripciones 
técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 780.105, de los cuales 134.280 corresponden al 
año 2008, 233.683 al año 2009 y 412.142 al año 2010.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto del 
contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información y Documenta-
ción Administrativa.

b) Domicilio: Paseo María Agustín, 36.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50004.
d) Teléfono: 976714111.
e) Telefax: 976714215.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 de diciembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de diciembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Gobierno de 
Aragón y demás Unidades de Registro.

2. Domicilio: Paseo María Agustín, 36.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 5004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 10 de abril de 2008.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Cúpula de Sanidad del Departamento de 
Salud y Consumo.

b) Domicilio: Paseo María Agustín, 36.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 10 de enero de 2008.
e) Hora: 13 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 5 de noviembre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. http://www.aragon.es.

Zaragoza, 5 de noviembre de 2007.–Secretario Gene-
ral Técnico, Ángel Luis Monge Gil. 

 71.550/07. Anuncio del Departamento de Econo-
mía, Hacienda y Empleo por el que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato de servicios para 
la ampliación del sistema de gestión económico-
financiera del Gobierno de Aragón para incluir 
la logística y contratación del Servicio Aragonés 
de Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Aragón. Departamento 
de Economía, Hacienda y Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: SGT_37/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Definición, diseño e im-

plantación de la ampliación y adaptación del sistema de 
información para la gestión económico-financiera del 
Gobierno de Aragón para incluir en él las funciones ne-
cesarias para la gestión del Servicio Aragonés de Salud.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Unión 
Europea» núm. 2007/S 12-013815, de 18 de enero de 
2007, Boletín Oficial del Estado» núm. 28, de 1 de febre-
ro de 2007, y «Boletín Oficial de Aragón» núm. 10, de 24 
de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.990.400,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de agosto de 2007.
b) Contratista: «Ibermática, S.A.», «IBM Global Servi-

ces, S.A.», unión temporal de empresas, Ley 18/1982, de 26 
de mayo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.784.000,00 euros.

Zaragoza, 21 de agosto de 2007.–El Secretario Gene-
ral Técnico, Félix Pradas Arnal. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 71.386/07. Resolución de 13 de noviembre de 2007 
de la Consejería de Medio Ambiente y Desarrollo 
Rural, por la que se declara desierta la adjudica-
ción de la subasta, procedimiento abierto y trami-
tación ordinaria para la adquisición de una 
compactadora de residuos, un bulldozer, una 
pala cargadora y un camión portacontenedores, 
destinados al centro de tratamiento de Almagro, 
en la provincia de Ciudad Real. Proyecto cofi-
nanciado en un 75% por el Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional (FEDER).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente y 
Desarrollo Rural.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Calidad Ambiental.

c) Número de expediente: SyC 12/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una com-

pactadora de residuos, un bulldozer, una pala cargadora y 
un camión portacontenedores, destinados al centro de 
Almagro, en la provincia de Ciudad Real.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 10 de septiembre de 2007.



BOE núm. 285 Miércoles 28 noviembre 2007 14177

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 974.400,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de octubre de 2007.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Toledo, 13 de noviembre de 2007.–El Consejero de 
Medio Ambiente y Desarrollo Rural, José Luis Martínez 
Guijarro. 

 71.533/07. Resolución de la Secretaria General 
de la Consejería de Cultura de 14 de septiembre 
de 2007 por la que se adjudica el contrato de 
«Suministro de instalación y puesta en funcio-
namiento del sistema de comunicaciones IP vía 
satélite con apuntamiento automático para do-
tar 8 bibliobuses de la red de bibliotecas públicas 
de Castilla-La Mancha».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejeria de Cultura de Castilla-
La Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Consejería de Cultura.

c) Número de expediente: 83/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Instalación y puesta en 

funcionamiento del sistema de comunicaciones IP vía 
satélite con apuntamiento automático para dotar 8 bi-
bliobuses de la red de Bibliotecas Públicas de Castilla-
La Mancha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Indra Espacio, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 266.452,00 euros.

Toledo, 14 de noviembre de 2007.–Secretaria General 
Técnica de la Consejería de Cultura, Elena Martín Ruiz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 71.404/07. Anuncio de 14 de noviembre de 2007 de 
la Secretaría General del Servicio Extremeño de 
Salud, por el que se convoca por Procedimiento 
Abierto mediante Concurso el Suministro de vacu-
nas para el programa de vacunaciones de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura. Año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.–Subdirección de Gestión Económica y 
Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CS/99/1107053113/07/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vacunas 
para el programa de vacunaciones de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura. Año 2008.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliegos.
c) División por lotes y número: 12 Lotes.
d) Lugar de entrega: Centros Sanitarios dependien-

tes del Servicio Extremeño de Salud.
e) Plazo de entrega: Ver Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 5.626.810,00 Euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto base de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud.
b) Domicilio: Avda. de las Américas, núm. 2.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924382560.
e) Telefax: 924382730.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que se establezcan en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 
horas del 2 de enero de 2008.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de Documentos del Servicio 
Extremeño de Salud.

2. Domicilio: Avda. de las Américas, núm. 2.
3. Localidad y código postal: Mérida 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud.
b) Domicilio: Avda. de las Américas, núm. 2.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: 17 de enero de 2008.
e) Hora: 10:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta de la 
empresa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de noviem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.saludext
remadura.com.

Mérida, 14 de noviembre de 2007.–El Secretario Ge-
neral del Servicio Extremeño de Salud, Rafael Rodríguez 
Benítez-Cano. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 71.518/07. Anuncio de la Fundación Hospital 
Manacor por el que se convoca la licitación de la 
contratación del servicio de limpieza en la FHM.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundación Hospital Manacor.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de contratación administrativa.
c) Núm. expte.: FHM CA 27/07 (NC2SE 2007 22914).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de limpieza en la Fundación Hospital Manacor.

b) División por lotes y número: No hay.
c) Lugar de ejecución: Fundación Hospital Manacor.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.550.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 51.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Fundación Hospital Manacor - Departa-
mento de Contratación Administrativa.

b) Domicilio: Carretera Manacor - Alcúdia, s/n.
c) Localidad y código postal: 07500 Manacor.
d) Teléfono: 971 84 70 15.
e) Telefax: 971 84 70 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de diciembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): U, 1, D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de diciembre 
de 2007 a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: Véase pliego de 
condiciones técnicas y pliego de condiciones administra-
tivas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Fundación Hospital Manacor - Departa-
mento de contratación administrativa.

2. Domicilio: Carretera Manacor-Alcúdia, s/n.
3. Localidad y código postal: 07500 Manacor.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Fundación Hospital Manacor.
b) Domicilio: Carretera Manacor-Alcúdia, s/n.
c) Localidad: 07500 Manacor.
d) Fecha: 14 de enero de 2008.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de noviem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página 
web donde figuren las informaciones relativas a la 
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http://fundacion.hospitalmanacor.org.

www.ibsalutcompra.com.

Manacor, 16 de noviembre de 2007.–Director Geren-
te, Francisco Marí Marí. 

COMUNIDAD DE MADRID
 71.406/07. Resolución de 20 de noviembre de 2007 

de la Agencia de Informática y Comunicaciones 
de la Comunidad de Madrid por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato privado de 
Consultoría y Asistencia titulado: Evolución de la 
arquitectura tecnológica de los sistemas de infor-
mación de la Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid (cuatro lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia de Informática y Comunica-
ciones de la Comunidad de Madrid.


